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ترکیب فیلم های حاضر در بخش مسابقه اصلی جشنواره 
کن امسال نشان می دهد که بیشترین فیلمسازان برنده 
نخل طلا در جشنواره امسال حضور دارند. فیلم های 
جدیدی از وس اندرسون، هیروکازو کورئیدا، کن لوچ، 
تاد هینز، نانی مورتی و آکی کوریسماکی در بخش 
رقابتی حضور دارند. »شهر سیارکی« وس اندرسون، 
یکی از کارهای پرستاره این کارگردان با بازی اسکارلت 
جوهانسون، تام هنکس، استیو کارل، تیلدا سوینتون، 
جیسون شوارتزمن و بسیاری دیگر، در جشنواره کن برای 

نخستین بار به نمایش در خواهد آمد.
 هیروکازو کورئیدا،کارگردان ژاپنی 
برنده نخل طلای سال۲۰۱۸ برای 
فیلم »دزدان فروشگاه« که از همراهان 
همیشگی کن است، امسال با فیلم 
»هیولا« به رقابت های کن بازگشته است. درباره جزئیات 
داستان چیزی گفته نشده اما آندو ساکورا از فیلم »دزدان 
فروشگاه« در آن بازی می کند و موسیقی متن آن توسط 
موسیقی دان و آهنگساز فقید ریویچی ساکاموتو  که  ماه 

مارس درگذشت، خلق شده است.
کن لوچ برنده ۲نخل طلای کن با 
»بلوط قدیمی« در بخش رقابتی حضور 
دارد. این فیلم یک درام اجتماعی دیگر 
از کارگردان کهنه کار بریتانیایی است 
که بر آخرین کافه باقیمانده در یک دهکده کوچک انگلیسی 

متمرکز است. جایی که مردم محلی به دلیل بسته شدن 
معادن در حال ترک آن هستند، در دسترس بودن خانه ها 
موجب می شود تا این مکان برای اسکان پناهندگان سوری 

به مکانی ایده آل بدل شود.
نانی مورتی از دیگر برندگان سابق نخل 
طلا )برای »اتاق پسر« در سال۲۰۰۱( 
اکنون با فیلم »خورشید آینده« به کن 
بازگشته است. بخشی از این فیلم در 
رم دهه۱۹۵۰ رخ می دهد و درباره دنیای سینما و سیرک 
است. ۴۵سال از نخستین حضور مورتی با فیلم »من 

شخصی بی نیاز هستم« در سال۱۹۷۸ می گذرد.
مارکو بلوچیو سازنده »خائن« دیگر کارگردان ایتالیایی 
محبوب کن است که امسال با »راپیتو« به بخش رقابتی 
بازخواهد گشت. در میان کهنه کاران امسال، آکی 
کوریسماکی کارگردان افسانه ای فنلاندی نیز هست که 
با »برگ های افتاده« نخستین فیلمی که در ۶سال اخیر 

ساخته است، دوباره به کن بازمی گردد.
 نوری بیلگه جیلان برنده نخل 
طلای۲۰۱۴ برای »خواب زمستانی« 
نیز با فیلم »درباره علف های خشک« 
در کن حضور دارد که تصویرگر معلم 
جوانی است که امیدوار است پس از انجام سربازی در یک 

روستای کوچک بتواند شغلی در استانبول پیدا کند.
 »می / دسامبر« تاد هینز با بازی ناتالی پورتمن، جولیان 
مور و چارلز ملتون نیز برای نخستین بار در بخش رقابتی 

به نمایش درمی آید.

امیدواری شورجه برای ساخت 
سریال حضرت موسی ع 

سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق اعتباری هنر و 
هیأت همراه با حضور در منزل جمال شورجه، تهیه کننده و 
کارگردان سینما، ضمن گفت وگو با این هنرمند پیشکسوت، 
در جریان روند درمانی وی قرار گرفت. در این دیدار، مشاور 
ساخت سریال یوسف پیامبر)ع( با قدردانی و سپاس از 
حضور مدیرعامل صندوق اعتباری هنر و نمایندگان وزیر 
محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، به ارائه توضیحاتی از روند 
درمانی خود پرداخت. جمال شورجه با ذکر خاطراتی از دوران 
گذشته به ویژه زمان ساخت مجموعه یوسف پیامبر)ع(، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره زنده یاد فرج الله سلحشور، 
کارگردان این مجموعه، گفت: خداوند را شاکرم که با لطف و 
بزرگی خودش این قدرت را به من اعطا کرده تا خیلی چیزها 
را درک کنم. این تهیه کننده و کارگردان پیشکسوت سینما 
و تلویزیون در ادامه با اشاره به خوابی که دیده بود، توضیح 
داد: خواب دیدم که آن حضرت جلو می رفتند و همه عوامل 
ساخت سریال موسی)ع( هم پشت سر ایشان می رفتیم تا 
از پلی گذشتیم. وی تأکید کرد: با عنایت به صحنه هایی 
از سریال حضرت موسی)ع( که خداوند به من در علم رؤیا 
الهام کردند، امیدوارم بتوانم با به دست آوردن بهبودی کامل 
به صحنه تولید باز گردم و این سریال را بسازیم و مأموریت 
ساخت این پروژه بزرگ تاریخی و مذهبی را به اتمام برسانیم.

  

 اعلام تعرفه های پستی برای 
ناشران حاضر در نمایشگاه کتاب

تعرفه های پستی برای ناشران حاضر در سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران مشخص شد. به گزارش 
مهر، هزینه ارسال بسته های تا وزن ۲کیلوگرم برای ناشران 
مبلغ ۱۲هزار تومان تعیین شده و ارسال بسته هایی با 
قیمت فاکتور کمتر از ۸۵ هزار تومان رایگان است. همچنین 
کتابفروشانی که در بخش مجازی نمایشگاه فعالیت می کنند 
برای ارسال بسته های خریداری شده هزینه ای پرداخت 
نخواهند کرد. ناشران در این دوره از نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران علاوه بر ارسال کتاب های خریداری شده در 
بخش مجازی نمایشگاه توسط سامانه »پسُت کتاب«، 
امکان تحویل کتاب در فضای نمایشگاه به صورت حضوری 

و همچنین ارسال از طریق خود ناشر را نیز خواهند داشت. 
خریداران بخش مجازی سی وچهارمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران خصوصاً خریدارانی که دارای یارانه 
اعتباری خرید کتاب هستند می توانند در زمان حضور در 
نمایشگاه پس از انتخاب و خرید کتاب و پرداخت هزینه 
کتاب های خریداری شده کتاب ها را به صورت حضوری از 

ناشران حاضر در نمایشگاه تحویل بگیرند.

 

برد پیت، راننده فرمول یک می شود 
فیلمبرداری فیلم »فرمول یک« با بازی برد پیت از همین  ماه 
شروع می شود و برای این فیلم پیت در رقابت های واقعی فرمول 

وان رانندگی می کند.
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، جوزف کوشینسکی از همین ماه 
فیلمبرداری »فرمول یک« با بازی برد پیت را شروع می کند و از 
۱۱تیم فیلمبرداری بهره  می گیرد. وی که با کارگردانی »تاپ گان: 
ماوریک« نامزدی انجمن کارگردان های آمریکا را کسب کرد، ثابت 
کرده به اندازه کافی جاه طلبی دارد که بخواهد پروژه بعدی اش را در 

زمین مسابقات اتومبیلرانی شروع کند.
کوشینسکی قرار است در فیلم جدیدش برد پیت را در نقش 
یک راننده فرمول یک که از بازنشستگی خارج می شود و دوباره 
مسابقه می دهد، جلوی دوربین ببرد. لوییس همیلتون، راننده 
محبوب مسابقات اتومبیلرانی و برنده ۷دوره رقابت ها هم به عنوان 
تهیه کننده با این پروژه همراه است و احتمال می رود در نقش 

خودش هم بازی کند. 

مجوز ساترا به نسخه بدون کلام 
»پوست شیر«

معاون امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا درباره 
اصلاحیه تیتراژ پایانی سریال پوست شیر توضیحاتی را ارائه 
کرد و گفت: ساترا از همان ابتدا به نسخه ای از سریال پوست 
شیر مجوز داد که در تیتراژ پایانی موسیقی بدون کلام داشت 

و فاقد ترانه خوانی بود.
چندی پیش ترانه تیتراژ پایانی سریال پوست شیر، از خروجی 
شبکه نمایش خانگی »فیلم نت« حذف شد. محمدصادق 
افراسیابی، معاون امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی 
ساترا درباره این اتفاق به   ایرنا گفت: تمام قسمت های 
پوست شیر از ساترا مجوز داشته و در قسمت پایانی هم 
 نسخه ای که مجوز گرفت، در تیتراژ آخرش موسیقی 

بدون کلام داشت.
وی با تأکید بر اینکه خود پلتفرم فیلیمو هم این موضوع را 
قبول دارد، افزود: در قسمت آخر شاهد بودیم که آن موسیقی 
بدون کلام همراه با یک ترانه غیرمجاز پخش شد. ما در این 
رابطه تذکر دادیم و پلتفرم هم بلافاصله تیتراژ را اصلاح و 

ترانه را حذف کرد.
افراسیابی در پاسخ به این سؤال که چرا همین ترانه در چند 
قسمت قبل و در سکانس کشته شدن ساحل مجوز گرفت، 
توضیح داد: اینکه یک موسیقی در ماشین پخش می شود و 
همان موسیقی در تیتراژ پایانی مجوز نمی گیرد، یک موضوع 
فنی و تکنیکی است که در شورای صدور مجوز انتشار ساترا 
روی این موضوع بحث شده و اعضای شورا که خبرگان 
حوزه فیلم و سریال کشور هستند، میان پخش بخش خیلی 
کوتاهی از یک موسیقی در جریان داستان یکی از قسمت های 
 سریال با پخش موسیقی در تیتراژ پایانی سریال تفاوت

قائل هستند.

 ۵کمدی مشابه »فسیل « 
در حال ساخت است

احسان ظلی پور، تهیه  کننده 
فیلم »خط استوا« که این 
روزها روی پرده است، 
گفت:»طبق اطلاعاتی که 
دارم، موج »فسیل« باعث 

شده تا در ماه های آینده شاهد اکران چند فیلم 
کمدی سرگرم کننده باشیم به طوری که ۵فیلم 
دیگر مانند فسیل در حال ساخت است. بنابراین 
باید گفت که بله این فروش، تهیه کننده ها را به 
سمت ساخت فیلم هایی مانند فسیل کشانده 
است.«  این تهیه کننده که با تسنیم گفت وگو 
می کرد همچنین افزود: »تصور اصلی من این است 
که ذائقه مخاطب سینمای امروز را دیگر نمی توان 
تغییر داد. البته فروش یک فیلم به چیزهای 
زیادی ربط دارد که بخش اصلی تر آن محتواست 
که باید مخاطب از آن راضی باشد. به نظر می رسد 
که مخاطب امروز فیلم های کمدی سرگرم کننده 
را بیشتر دوست دارد. همه جای دنیا فیلم های 
کمدی انواع و اقسامی دارد که یکی از آنها سینمای 
کمدی سرگرم کننده است و در کنار آن کمدي 
انتقادی و سیاسی هم داریم. اما به نظر می رسد 
که اولی فروش بهتری در همه جای دنیا دارد ولي 
اینکه بشود بستری را فراهم کرد که کمدی های 
متفاوت تر فروش بهتری داشته باشند، باید بگویم 
که این بحث کلان تری است که فیلمسازان خیلی 

شاید نتوانند جوابگوی آن باشند.« 

نقل قول خبر

سریال

میز خبر

تولید

قدر محبوبیت در دنیای نمایش
برخی از عروسک های حاضر در برنامه های رسانه ملی، مستقل از 
خود برنامه، محبوبیت خاصی پیدا می کنند؛ مانند »جناب خان« که 
فراتر از »خندوانه«، طرفداران خاص خود را داشت، اما پس از پایان 
این برنامه، از سوی مخاطبان، درخواست هایی برای گردانندگانش 
ارسال شد تا درصورت امکان، فعالیت او در برنامه ها و یا فضای 
مجازی تداوم داشته باشد، ولی این موضوع با توجه به اینکه حقوق 
مادی و معنوی این شخصیت عروسکی به سازمان صداوسیما تعلق 
داشت، مقدور نشد. این فرایند آنچنان پیش رفت که هیچ خبری از 
ساخت مجموعه جدیدی با حضور او یا فعالیت مجدد »جناب خان« 
مطرح نشد. البته در روزهای گذشته چهره های محبوب دنیای 
نمایش های عروسکی دوباره به صحنه آمده اند و در همین رابطه، 
مراسم اختتامیه نخستین جشنواره عروسکی تلویزیونی پنجشنبه 
و جمعه )۱۴ و ۱۵ اردیبهشت( ساعت ۱۳ و ۱۹:۳۰ از شبکه کودک 
روی آنتن رفت. اختتامیه نخستین دوره جشنواره عروسکی 
تلویزیونی هفته گذشته با حضور چهره هایی همچون »جناب خان«، 
»هادی حجازی فر«، »محمد بحرانی«، »مریم سعادت« و »محمد 

اعلمی« و جمعی از مدیران تلویزیون برگزار شد.
اما به نظر می رسد این  نگرانی وجود دارد که شاید سرنوشت 
»جناب خان« مانند »کلاه قرمزی« و عروسک های قدیمی تر، در 
نهایت به آرشیوهای تلویزیون یا اگر خوش شانس باشد به موزه 
عروسک های شهرک غزالی منتج شود؛ بنابراین پیشنهاد می شود 
اکنون که بیش از هر مسئله ای باید برای مخاطبان تلویزیون، 
جذابیت ایجاد کرد و بیننده را پای تلویزیون به تماشا ترغیب و 
چالش جذب مخاطب را مدیریت کرد، تلاش شود جایگزین های 
جدیدی را برای رفته ها معرفی کرد و یا اینکه با سازش و تعامل 
با برنامه سازانِ مجرب، به بازتولید برندهای قابل توجه اهمیت 

بیشتری داد.

همچنان تحت درمان هستم
حمید هیراد،خواننده :  از سال۱۳۹۵ 
درگیر بیماری شدم. ذات این بیماری 
هم به گونه ای نیست که به طور کامل 
خوب شوم. به هر حال روند این بیماری 
بستگی به شرایط محیط زندگی ام دارد. 
من از سال۱۳۹۵ به شکل های مختلف 
تحت درمان قرار گرفتم.  در این مدت 
با تمام وجود تلاش کردم شعاری ندهم 
و شوآف راه نیندازم. تنها چیزی که در 
زمینه بیماری خودم می توانم بگویم 
این است که تحت درمان هستم و 
امیدوارم تا زمانی که زنده هستم بتوانم 
در خدمت مردم عزیزم باشم؛ البته که 

عمر دست خداست. / مهر

تلاشم در جشنواره فجر دیده نشد
محسن روزبهانی،طراح و مدیر جلوه های 
ویژه میدانی:  در جشنواره چهلم، در بخش 
بهترین طراح جلوه های ویژه میدانی برای 
فیلم »دسته دختران« کاندیدا شدم، اما 
متأسفانه چنین پروژه سختی دیده نشد. 
این را هم بگویم که من تا حد توان تلاش 
کردم تا برای کارگردان به اصطلاح کم 
نگذارم؛ زیرا تلاش های خانم قیدی را در 
شرایط سخت می دیدم؛ به همین دلیل 
من هم سعی کردم در بخش جلوه های 
ویژه میدانی، خروجی خوبی به بار بیاورم. 
من فیلم های دشوار در حوزه دفاع مقدس 
زیاد کار کرده ام، اما زنانه بودن پشت و 
جلوی دوربین تفاوتی بود که این فیلم با 

کارهای قبلی ام داشت./ ایلنا

بازی بزرگان برای فتح نخل طلا
اسامی داوران کن هفتاد و ششم اعلام شد؛  جشنواره ای که با حضور گسترده فیلمسازان سرشناس برگزار می شود 

در فاصله ۱۰روز مانده تا آغاز کن هفتاد و ششم، هیأت برگزار کننده جشنواره فیلم 
کن ۲۰۲۳ اسامی هیأت داوران خود را اعلام کرد. این در حالی است که پیش تر روبن 
اوستلوند، سازنده »مثلث غم« و برنده نخل طلای سال ۲۰۲۲ به عنوان رئیس هیأت 
داوران امسال معرفی شده بود. اعضای هیأت داوران شامل این چهره هاست: پل 
دانو و بری لارسون بازیگران آمریکایی، مریم توزانی کارگردان مراکشی، دنیس 
منوشه بازیگر فرانسوی، رونگانو نیونی فیلمنامه نویس و کارگردان بریتانیایی-

زامبیایی، عتیق رحیمی نویسنده و کارگردان افغان، دمیان شیفرون کارگردان 
و فیلمنامه نویس آرژانتینی و جولیان دوکورنا کارگردان فرانسوی برنده نخل 
طلای ۲۰۲۱ برای فیلم »تیتان«. هیأت داوران، برنده جایزه نخل طلای امسال را 
از میان ۲۱فیلم حاضر در بخش رقابتی انتخاب می کنند. برنده جوایز ۲۷ ماه می  در 
مراسم اختتامیه جشنواره معرفی می شود. بیشتر اعضای هیأت داوران پیش تر با 
فیلم هایشان در جشنواره کن حضور داشته اند. اولین فیلم بلند تحسین شده توزانی 
با عنوان »آدام« در بخش نوعی نگاه جشنواره نمایش داده شد و در فهرست کوتاه 
اسکار قرار گرفت، درحالی که منوشه در »لعنتی های بی آبرو« کوئنتین تارانتینو که 
در بخش رقابتی سال ۲۰۰۹ حضور داشت، بازی کرده است. نخستین فیلم بلند نیونی 
با عنوان »من یک جادوگر نیستم« هم در کن به نمایش درآمد و فیلم اقتباسی از 
کتاب »زمین و خاکستر« رحیمی که توسط خود وی ساخته شد در جشنواره سال 
۲۰۰۴ به نمایش درآمد.»قصه های وحشی« شیفرون هم در کن ۲۰۱۴ جریان ساز شد 
و همین حرف درباره درام سوررئالیستی دوکورنا با عنوان »تیتان« در سال ۲۰۲۱ 
هم صادق است. دانو هم ۲ فیلم در کن داشته و بازیگر »جوانی« پائولو سورنتینو و 
»اوکجا« بونگ جون هو بوده است. با این حال بری لارسون، ستاره »کاپیتان مارول« با 
وجود بازی در بسیاری از فیلم های مستقل، به نظر می رسد چهره تازه واردی برای کن 
باشد. وی تابستان امسال با »سریع ایکس« و »درس های شیمی« دیده خواهد شد.  

جشنواره
مسعود پویا

روزنامه نگار

   رقابت برندگان ادوار نخل طلا   

از اسکورسیزی تا تارانتینو 
بیش از ۴دهه است که نخستین نمایش فیلمی از مارتین اسکورسیزی یک اتفاق مهم سینمایی بوده است. امسال »قاتلان  ماه 
کامل« تازه ترین اثر اسکورسیزی در بخش خارج از مسابقه کن۲۰۲۳ به نمایش درمی آید؛ فیلمی با حضور لئوناردو دی کاپریو، 
لیلی گلادستون و رابرت دنیرو با موضوع کشتار سرخپوستان در آمریکا؛ فیلمی که مدیران کن تلاش کردند آن را در فهرست 
نامزدهای نخل طلا قرار دهند ولی در نهایت اسکورسیزی به حضور در بخش مسابقه اصلی جشنواره رضایت نداد.پدرو آلمودوار 
از چهره های همیشگی جشنواره کن نیز برای نخستین نمایش جهانی وسترن »راه عجیب« که یک فیلم کوتاه انگلیسی زبان با 
بازی ایتن هاوک و پدرو پاسکال است، به فرش قرمز جشنواره بازمی گردد.کوئنتین تارانتینو نیز در جشنواره فیلم کن امسال با 
 »نمایش سری« حضور خواهد داشت. وی قرار است به عنوان مهمان افتخاری در بخش ۲ هفته کارگردان های کن حضور یابد و 
این برنامه را اجرا کند. گفته می شود این برنامه به نوعی با کتاب جدید وی »اندیشه سینما« مربوط است.»نمایش سری« تارانتینو 
۲۵ ماه می  در بخش ۲هفته کارگردان های کن به نمایش درمی آید؛ روزی که وی قرار است درباره تئوری تاریخ غیرواقعی سینما 
در دهه۱۹۷۰ که در کتاب جدیدش به آن پرداخته است، صحبت کند.۲ هفته کارگردان های کن از سال۱۹۶۹ راه اندازی شده که 
طبق گفته های تارانتینو در کتاب جدیدش درست دورانی است که نسل جدیدی از فیلمسازان علیه هالیوود قدیمی به پا خاستند.

مکث

پیکر حسام محمودی در قطعه هنرمندان آرام گرفت

خداحافظی تلخ با بازیگر جوان
پیکر حسام محمودی، بازیگر جوان 

یاد
سینما و تلویزیون صبح جمعه 
۱۵اردیبهشت ماه در میان حزن و 
اشک حاضران در قطعه هنرمندان به 
خاک سپرده شد. حسام محمودی شامگاه 
۱۲اردیبهشت ماه بر اثر ایست قلبی در منزلش از دنیا 
رفت. پیکر این بازیگر در میان اندوه خانواده و جمعی از 
مردم در ۳۷سالگی به آرامگاه ابدی بدرقه شد. قطعه 

»خداحافظ  ای داغ بر دل نشسته« و چند 
قطعه دیگر با حال وهوای خاکسپاری، 

پیش از آغاز مراسم پخش شد. باربد 
بابایی که اجرای مراسم را برعهده 
داشت در ابتدای سخنانش گفت: 
و  بودنش  هنرمند  به خاطر 

مهربانی هایش حسام محمودی را 
تشویق کنید.

در ادامه از شهره سلطانی دعوت شد تا 
سخنرانی کند. به گزارش ایسنا، شهره سلطانی، 

بازیگر در سخنانی کوتاه یادآور شد: من تقریبا ۹ ماه سر 
سریال »لحظه گرگ و میش« با حسام محمودی همکار 
بودم. از خوبی، از شرافت و از مهربانی هایش چه بگویم؟ 
او ادامه داد: او همکار و دوست خوبی بود. چند  ماه قبل 
قرار بود باز با هم کار کنیم، اما قسمت نشد. روحش شاد.

سپس علیرضا کمالی، بازیگر روی صحنه آمد و در 
سخنانی کوتاه، درحالی که بسیار متأثر بود از اندوه این 

فراق گفت. نوید محمودی، کارگردان و تهیه کننده هم 
در سخنانی گفت: سال ها با حسام دوست بودم و خواهم 
بود. او ادامه داد: ۲شب پیش داشتم فکر می کردم، ما 
موجودات تنهایی هستیم که همه از ما توقع دارند. او 
خطاب به مردم گفت: نمی دانید شادی و غم شما چه 
بلایی سرمان می آورد و اینکه ما شما را راضی نگه داریم. 
ما هر کدام از عزیزمانمان را از دست می دهیم، یک تکه 
از وجودمان از دست می رود. محمودی با اشاره به 
درگذشت کیومرث پوراحمد، کارگردان  در 
چند هفته پیش ادامه داد: آن اتفاق هم 
متاثر کننده و عجیب بود و درگذشت 
حسام هم عجیب ترین اتفاق این چند 
وقت اخیر بود. حسام محمودی بسیار 

عزیز و دوست داشتنی بود. 
این هنرمند سخنانش را اینگونه خطاب 
به مردم به پایان برد: مراقب ما باشید! 
ما خیلی موجودات تنهایی هستیم که 
می خواهیم شما را راضی نگه داریم. پدر  و همسر 
حسام محمودی با وجود درخواست مجری برنامه 
نتوانستند به دلیل شرایط روحی نامناسب روی صحنه 

برای سخنرانی حاضر شوند. 
فقط دقایق کوتاهی پدرش در پایین سن و کنار 
پیکر پسرش از اندوه غمش سخن گفت. پیکر حسام 
محمودی پس از خواندن نماز میت در قطعه هنرمندان 

به خاک سپرده شد. 


